
Školská rada
26.5.2013

Zuzana Houdková
zuzana.houdkova@zs-chotikov.cz

Základní škola a mateřská škola Chotíkov, příspěvková organizace
Chotíkov 173, 330 17
tel.: +420 377 821 580  
e-mail: skola@zs-chotikov.cz

___________________________________________________________________________

mailto:skola@zs-chotikov.cz


Úvod

Školská rada – řídí se a 
č.561/2004 Sb. – školský zákon, 
§ 167, 168
- zřizuje zřizovatel, počet členů,  
zástupci (6), volební řád

- funkční období
- jednání ŠR, na 1. jednání  
schválí jednací řád



 Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích 
programů a k jejich následnému uskutečňování, 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, Výňatek ze 
zákona č.561/2004 Sb. – školský zákon

 schvaluje školní řád, navrhuje jejich 
změny, 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků v základních a středních školách, 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje 
školy, 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další 
rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

 navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 
 projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 
 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, 

orgánům vykonávajícím státní správu ve 
školství a dalším orgánům státní správy. 



Informace

1. ZŠ a MŠ Chotíkov – základní   
informace, org. schéma (1.9.2013) 

2. Organizační schéma
3. Personální oblast
4. Naplnění koncepce školy
5. Škola Online, WEB
6. Organizace školního roku
7. Dokumenty školy – ŠVP, 

Školní řád



ZŠ a MŠ Chotíkov

Základní škola:
10 tříd (1. – 9. třída, 1 třída pro žáky s LMP, 

došlo ke spojení 2 tříd)
189 žáků (115 žáků 1. stupeň, 64 žáků 2. 

stupeň, 11 žáků ve třídě pro žáky s LMP)
Mateřská škola:
41 dětí (navýšení na 42), 2 oddělení (20/21), 

odvolací řízení, problém s naplněním
Školní družina:
4 oddělení, navýšení kapacity z 85 na 120 

žáků



Personální záležitosti

Celkem 30 pracovníků
ZŠ – 14 pedagogů, 2 asistenti pedagoga pro 
děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 3 
vychovatelky
Odešly: Mgr. Lucie Bláhová, Mgr. Věra Juhová, 
Přišel: Mgr. Martin Černý
2013/2014: nutnost řešení nadpočetnosti 
aprobace ČJ - D
MŠ – 3, resp. 4 pedagogové, personální 
změny, MD, přesun Lenky Polívkové
ŠJ – 4 pracovníci
Další zaměstnanci – p. Křížová – nová 
uklízečka, úprava náplně práce



Personální záležitosti

Rozvrh pracovní doby – přímá a nepřímá 
činnost (20 minut před nástupem a 
ukončením pracovní doby)

Konzultační hodiny 2 x v týdnu

Dohledy – rozšíření možností o 
přestávkách – využití tělocvičny, v 
budoucnu i hřiště

Třídní schůzky – 3x za šk. rok

SRPDŠ





Naplnění koncepce školy
Výuka:
 ŠVP, 2 programy v ZŠ, posílení výuky jazyků
 Stanovení koordinátora ŠVP – studium
 Rodilý mluvčí – monitoring trhu, v současnoti

RM bez agentury
 Práce s nadanými žáky
 Nabídka zájmových aktivit – snaha nabídnout 

široké spektrum kroužků v MŠ, 1. i 2. stupni 
ZŠ

 Dělba práce na škole mezi všechny 
pracovníky, zastupitelnost funkcí

 Delegování funkcí, stanovení metodika 
prevence rizikového chování apod.



Naplnění koncepce školy

DVPP – vzdělávání v oblasti 
managementu, metodické i odborné, 
plán vzdělávání i kontrolní činnosti

Dokumenty školy – předložení 
revidovaných dokumentů – ŠVP a 
školního řádu, posláno elektronicky k 
připomínkování dne 27.8.2013

Vedlejší činnost školy – informace 



Naplnění koncepce školy

Materiální vybavení školy:
 Obklady ve všech třídách, nová umyvadla a 

baterie
 Vymalování části školy
 Oprava podlahových krytin včetně koberců, 

kabinety, družina
 Dovybavení nábytkem tříd – Merkur
 Dovybavení vestavěnými skříněmi -

tělocvična, přízemí spojka a 1. patro
 Vybavení nábytkem všechny kabinety –

zdarma
 Oprava hřiště – sítě, osvětlení



Naplnění koncepce školy

Materiální vybavení školy:
 Zabezpečení školy – centrální pult
 Vybudování vnitřní školní sítě – zvonky, 

propojení budov
 Obklady ve všech třídách, nová umyvadla 

a baterie
 Tělocvična – broušení
 Recyklohraní – doplnění vybavení na 

tělesnou výchovu (sportovní hry, věž)
 Pomůcky pro výuku a zájmové činnosti 

(Charita)



Naplnění koncepce školy
Kontrolní činnost:
 na úrovni ředitele školy a vedoucích útvarů, na 

úrovni pedagogů, formou rad a porad, 
sebehodnocení pedagogů

ICT
• vybavení školy – server, rakovka, pevná PC, 

notebooky, zasíťování školy, wifi – učitelská, 
žákovská, internet a telefony - v jednání, 
pravděpodobně zdarma

• software pro výuku – interaktivní učebnice, 
software pro interaktivní sety

• pořízení 2 interaktivních setů, vybaveny všechny 
třídy – do konce září



Naplnění koncepce školy

Komunikace a prezentace školy

• Webové stránky

• Škola Online – plné využití, duplicitní 
pouze ŽK

• Třídní aktivy

• Konzultační hodiny, individuální schůzky

• Výchovné komise

• Logo

• 90. výročí školy







Odkazy

Web 

http://www.zs-chotikov.cz/

Škola Online

http://portal.skolaonline.cz/

http://www.zs-chotikov.cz/
http://portal.skolaonline.cz/


Co se nepovedlo

Stanovit strategii

Vztahy v oblasti personální



Plánované akce

• Konec školního roku – slavnostní 
vyřazení 9. ročníku

• Den dětí

• Zahájení školního roku



Děkuji za pozornost

Zuzana Houdková

Zuzana.houdkova@zs-chotikov.cz

725176700

mailto:Zuzana.houdkova@zs-chotikov.cz




Dokumenty

ŠVP
Info – 2 ŠVP, konzultováno s koordinátorem 
MŠMT a ČŠI
Posílení oblasti AJ a přírodních věd
Školní řád 
Kompletní změna obsahu, doplnění 
chybějících kapitol
Hodnotící řád 
Především doplnění pravidel hodnocení pro 
elektronickou formu (Škola OnLine), stejné 
váhy známek u jednotlivých předmětů


